

Eil. Nr.	Viešosios informacijos rengėjas	Projekto pavadinimas	Visuomenės informavimo priemonė	Balų vidurkis	Skirta suma	Sutrumpintas projekto aprašymas
1	VšĮ „Meno arena“	<i>Prakalbintos sienos. TV apybraižų ciklas, skirtas Albinui Kentrai atminti</i>	INIT TV ir/ ar INIT EKSTRA TV	93,3	5500	Trijų dalių dokumentikos ciklas "Prakalbintos sienos", skirtas Albino Kentros gyvenimui ir kūrybiniam palikimui Vilniaus Universiteto rūmuose. Niekada anksčiau viešai neregėti A. Kentros filmuoti kadrai atskleidžia ne tik Kentros asmenybės įtaką Lietuvos kultūrai, bet ir ypatingą jo charakterį, organizacinius bei diplomacinius gebėjimus apeiti cenzūrą. Žymūs Lietuvos menininkai ir bendražygiai, prisimindami A.Kentrą, paskatins diskusijas apie meno ir laisvės sąsajas.
2	VšĮ „TV Europa“	<i>Vyrų šešėlyje</i>	Lietuvos ryto televizija	88,0	26000	Įkvepiančios, veiklios, ryžtingos – tokios laidų ciklo "Vyrų šešėlyje" herojės. Kai kurios atsidūrusios dramatiškuose Lietuvos istorijos puslapiuose, bet nepalaužtos – per gyvenimą ėjusios aukštai iškelta galva, siekusios užsibrėžtų tikslų ir puoselėjusios bendražmogiškas vertybes.
3	VšĮ „Vilniaus medija“	<i>Mano vieta</i>	Lietuvos ryto televizija	84,0	24000	Apybraižos „Mano vieta“ pasakoja apie žmones, kurie iškeitė buvimą mieste į gyvenimą kaime, arčiau gamtos. Stebimosios dokumentikos stiliumi sukurtos laidos atskleidžia, koks turiningas ir unikalus toks gyvenimas gali būti. Apybraižų herojai užsiima verslu, kūryba, bendruomenių būrimu, rūpinasi gyvenamąja aplinka bei vietos tradicijų, paveldo tęstinumu. Ciklas analizuoja aktualų pasirinkimo gyventi regione reiškinį ir meta iššūkį naratyvui, kad „provincijoje nėra perspektyvų“.

4	VŠĮ „Vilniaus medija“	<i>Lietuviškai</i>	Lietuvos ryto televizija	83,0	22000	Laidų ciklas „Lietuviškai“ skirtas skatinti domėjimąsi lietuvių kalba, parodant kalbą kaip gyvą procesą. Per pokalbius su laidų herojais svarstoma, kodėl gimtoji kalba svarbi šiandieniniame kontekste ir kodėl ji buvo viena esminių gyvenimo vertybių ankstesnėms kartoms. Kalbama apie kalbos mokymąsi kaip būtiną integracijos sąlygą užsieniečiams. Aptariami kultūriniai ryšiai, kurie atsiranda mokant kalbų. Laidose keliami šiuolaikiniam lietuvių kalbos vartotojui aktualūs ir įdomūs klausimai.
5	VŠĮ „Aktualioji istorija“	<i>TV laidų ciklas Istoriniai vargonai</i>	Lietuvos ryto televizija	82,6	14000	Vargonai istorinėje raidoje buvo svarbus mūsų krašto, apimant plačias LDK teritorijas, ne tik liturginės praktikos, bet ir kultūros dėmuo, liudijantis mūsų europietiškas tradicijas, atvykstančių kitataučių meistrų įsitvirtinimą Lietuvoje ir jos centre Vilniuje, sąsajas su svarbiausiomis Europos vargondirbių mokyklomis. Pažinkime istorinius vargonus kaip svarbius mūsų kultūros ženklus, kad geriau suvoktume išlikusio paveldo vertes ir prisidėtume prie jų išsaugojimo ir panaudojimo.
6	UAB „Pūkas“	<i>Vartai į penkias puses</i>	Radio stotis Pūkas	82,4	3000	Laidos tiesioginės, ketvirtadienį 10.10 val., kartojamos šeštadienį 10.10 val., dalyvaus pašnekovai, arba juos kalbinsime telefonu tiesioginiame eteriye, ar iš anksto parengsime reportažus – interviu. Laidose pristatysime folkloro kolektyvus, tradicines kapelas, liaudies muzikantus ir dainininkus, t.p. kalbėsime apie kalendorines šventes, tradicijas, papročius, gilinsimės į dainuojamąją ir pasakojamąją tautosaką. Bus

						pristatoma kuo daugiau naujų, dar laidoje negirdėtų žmonių.
7	VšĮ "Ketvirta Versija"	<i>Vaizdo paskaitų ciklas "Sėkmės istorija. Lietuvos ir Lenkijos santykiai XXI amžiuje"</i>	15min	80,4	12000	2024 m. Lietuva ir Lenkija minės 30-ąsias draugiškų santykių ir gero kaimyninio bendradarbiavimo sutarties, pasirašymo metines. Ši sutartis buvo proveržis XX a. Lenkijos ir Lietuvos santykiuose. Be to, šiemet Lietuva mini 20-ąsias įstojimo į NATO ir Europos Sąjungą metines. Abiem atvejais Lenkija palaikė Lietuvos siekį tapti neatskiriama Vakarų pasaulio dalimi. Dabar abiejų šalių santykiai vadinami "strategine partneryste", nors beveik visą XX a. juos ženklino konfliktas dėl Vilniaus.
8	UAB „Žinių radijas“	<i>Apie ką tavo karta?</i>	Žinių radijas	79,6	12000	Šiuo laidų ciklu siekiama atliepti to jauno žmogaus poreikius, kuris nori ne vien pramogauti, bet ir kurti, jausti, pažinti, mokytis. Per jaunosios kartos menininkų portretus norima ne tik pristatyti jų kūrybą ir pasaulėjautą, bet ir įkvėpti kitus kūrėjo keliu svajojančius pasukti, tačiau savimi nepasitikinčius jaunos žmones, kuriuos neretai stabdo artimųjų požiūris, jog „menininkas – tai ne profesija, iš jos duonos nevalgysi“.
9	UAB MANIFESTUS	<i>Byla prieš carą</i>	Lietuvos ryto televizija	79,4	20000	BYLA PRIEŠ CARĄ - dokumentinių TV apybraižų ciklas apie lietuvių kalbos įtaką ir svarbą atkuriant ir saugant Lietuvos valstybę, žmogaus tapatybės, savivokos ir atsakomybės ugdymą. Dėmesys laidų cikle bus sutelktas ne tik į kalbą, bet ir į kovą dėl savo kalbos atgavimo, lietuvių tautos ir valstybės išlikimo,

						kalbos įtaką žmogaus mąstymui ir erudicijai. XXa. atkūrus valstybingumą, tapatybės paieškos tesėsi kaip ir XXIa., pasikeitus pasauliui, kylant emigracijos ir imigracijos bangoms.
10	Lietuvos architektų sąjunga	<i>Reikia architekto</i>	Žinių radijas	78,4	4000	Radio laida "Reikia architekto" - nuo 2013 m. "Žinių radijo" transliuojama laida apie architektūros meną, aplinkos kokybę, profesionalų ir visuomenės dalyvavimą ją formuojant. Lietuvos architektų sąjungos pristatomos laidos vedėja Rūta Leitanaite laidose kalbina įvairius pašnekovus - Lietuvos ir užsienio architektus, mokslininkus, menininkus, sociologus, politikus, verslininkus, visuomenės atstovus.
11	UAB MANIFESTUS	<i>Palikti viską</i>	Lietuvos ryto televizija	77,0	18000	PALIKTI VISKĄ – dokumentinių TV apybraižų ciklas, kuriame pasakojama apie žmones, savo kūryboje smarkiai įtakotus tremčių ir represijų padarinių. Kokią svarbą gyvenat ekstremaliomis sąlygomis turi asmeninė kūryba. Taip pat bus parodyta sudėtinga adaptacija sugrįžus į Lietuvą. Laidose rečiau pristatomos temos leis permąstyti ir analizuoti šiaudien kylančius klausimus, spręsti problemas, skatins kritinį mąstymą, taip pat pabrėš kūrybiškumo svarbą žmogaus gyvenime.
12	VšĮ „Ketvirta Versija“	<i>Lietuviškas katilas</i>	Lietuvos ryto televizija	76,8	16000	Lietuva tapo naujais namais tūkstančiams užsieniečių. Kartą čia apsilankę žmonės nori sugrįžti, o kai kurie pasilieka visam laikui, nes namai yra ten, kur esi mylimas. Mūsų herojai iš įvairių pasaulio kraštų liko čia gyventi, pamilo Lietuvą ir tapo tikrais jos patriotais. Kiekviename iš epizodų pasakojame unikalią istoriją apie užsieniečius, kurie Lietuvoje tapo

						savi, tačiau nepraranda savo šaknų ir savo naujuosius namus nuspalvina pasaulio kultūrų įvairove.
13	UAB „TYMDRYM“	<i>Mūsų miesteliai</i>	Lietuvos ryto televizija	74,6	12000	„Mūsų miesteliai“- tai filmuota nykstančių Lietuvos miestelių istorija, papasakota senbuvėjų lūpomis kaip neįkainojamas praeities ir dabarties dokumentas, turįs didžiulę istorinę vertę.
14	VŠĮ „Baltų Atlantida“	<i>Laisvės kovų paslaptys</i>	Laisvas ir nepriklausomas kanalas (LNK)	74,4	12000	Projekto sumanymas – aplankyti Laisvės kovų vietas, vaizdžiai pateikti informaciją, kuri sudomintų žiūrovą, atskleistų daugiau Laisvės kovų faktų, supažindinti su tose vietose atliktais tyrimais ir tuo, ką jie atskleidžia. Kiekviena laida susidės iš pašnekovų pasakojimų ir faktų aiškinimo, nuvykus į istorinio įvykio vietoje. Pristatomas istorinis įvykio kontekstas, atkuriamos aplinkybės, demonstruojami išlikę dokumentai ir schemas, atlikti tyrimai ir aptikti artefaktai, dokumentai.
15	VŠĮ „Baltų Atlantida“	<i>Vilnius kovų audrose</i>	Laisvas ir nepriklausomas kanalas (LNK)	70,2	6000	Bus lankomasi įvairiose Vilniaus vietose, kur XVIII-XX a. vyko kovos dėl Vilniaus, žiūrovui parodomos kovų vietos su išlikusiomis žymėmis, aplankomi muziejų fondai ir ekspozicijos, supažindinant su išlikusiais artefaktais. Laidos vedėjas vystys diskusiją su pašnekovais, stengdamasis atskleisti kuo daugiau kovų dėl Vilniaus detalių. Žiūrovas raginamas atidžiau patyrinėti senąjį Vilnių, supažindinamas su tose vietose atliktais tyrimais.

16	VšĮ „Ketvirta Versija“	<i>Po obelīm balta</i>	Lietuvos ryto televizija	63,3	10000	Tai laida apie į mišką, į kaimą pasitraukusius žmones, kurie, radikalčiai pakeitę gyvenimo būdą, pagaliau surado ramybę. Žinomi ir įdomūs žmonės pasakoja, kas privertė padaryti tokius netikėtus posūkius: sugriuvusi sveikata, depresija, mąstymo būdas ir kiti unikalūs momentai. Niekada neūkininkavę herojai pasakoja, kaip jiems teko išmokti kalbėti su žeme ir išgyventi naujomis sąlygomis.
17	VšĮ Lietuvos muzikos informacijos centras	<i>Mic.lt tekstai apie Lietuvos muziką</i>	mic.lt	90	12000	Priešindamiesi žiniasklaidoje paplitusiam pranešimų spaudai formatui, siūlome unikalų turinį, rečiau girdimus balsus, išsamius tekstus, ugdančius skaitytoją. Sieksime aprėpti svarbias muzikos naujienas, supažindinti su įdomiais muzikos kūrėjais bei atsigręžti į šalies muzikos istoriją. Kviesdami joje dalyvavusius ir ją formavusius autorius, sieksime šviežiai pristatyti primirštus jos vingius. Tai svarbu ne tik akademinės muzikos barams, bet ypač menkai aprašytoms kitoms muzikos kryptims.
18	VšĮ Artnews.lt	<a href="http://www.artnews.lt">www.artnews.lt</a>	www.artnews.lt	89,6	35000	Artnews.lt jau daugiau nei 15 m. kuria Lietuvos šiuolaikinio meno archyvą. Kas savaitę publikuojamos parodų apžvalgos, pokalbiai, straipsniai. Kasdien skelbiami profesionalūs parodų fotoreportažai, pranešimai apie meno įvykius bei pildomas Lietuvos meno renginių kalendorius.  Subūrę profesionalų rašytojų ratą ir ugdydami naują rašytojų kartą, Artnews.lt kūrybiškai žvelgia į šiuolaikinės dailės įvykius ir vizualaus

						meno santykį su socialinėmis, politinėmis, technologinėmis, ekologinėmis temomis.
19	Profesinė sąjunga „Lietuvos žurnalistų sąjunga“	<i>Medijų raštingumo ugdymas ir šviečiamoji tematika</i>	www.lzs.lt	85,25	10000	Projektas parengtas atsižvelgiant į MRF paskelbtus prioritetus ir poveikių galimybes bei šiuolaikines aktualijas žiniasklaidoje. Jame daug dėmesio skiriama visuomenės informatyvumo didinimui, jos kūrybiniam dalyvavimui medijų raidos procesuose, pilietiškumo, nacionalinės savimonės, etnokultūrinės tapatybės, kritinio ir kūrybinio mąstymo, pasipriešinimo ideologinėms diversijoms ugdymui.
20	VšĮ „Ateities leidybos centras“	<i>Ne idealas turi taikytis prie siekiančiojo, o siekiantysis prie idealo</i>	www.ateitieszurnalas.lt	83,6	13000	Projektu „Ne idealas turi taikytis prie siekiančiojo, o siekiantysis prie idealo“ siekiama jauniems žmonėms pristatyti svarbius visuomenės bei kultūros įvykius ir procesus, skatinant aktyvią refleksiją ir didinant pilietinį sąmoningumą. Analizuojant numatytas temas, jauni žmonės ir jų ugdytojai įsitrauks į diskusijas, bendraus vieni su kitais ir keisis idėjomis. Didžioji dalis tekstų autorių yra jauni žmonės, arba jau brandūs visuomenės veikėjai, turintys nemažą visuomeninės veiklos patirtį.
21	VšĮ Artnews.lt	<i>Echo Gone Wrong - žurnalas internete</i>	echogonewrong.com	83,2	16000	Dvylika metų internete veikiantis žurnalas „Echo Gone Wrong“ yra vienintelis anglų kalba prieinamas šaltinis koncentruotai teikiantis aktualią informaciją apie Lietuvoje ir kitose Baltijos šalyse vykstančius šiuolaikinio meno įvykius, procesus, aktualijas. Žurnalas reaguoja į meno ir kultūros įvykius, analizuoja regiono meno lauką bei užsiima intensyvia menininkų kūrybos sklaida pasaulyje.

22	VšĮ „Kultūros leidinys NEMUNAS“	<i>"Nemunas" ir tinklai</i>	www.nemunas.press	81,6	15000	Nuolat ieškodama šiuolaikinių ir inovatyvių profesionaliosios kultūros pristatymo būdų, projekto komanda kviečia kūrėjus ir jokio specialaus meninio išsilavinimo neturinčius lietuviakalbės visuomenės narius tapti aktyviais jo dalyviais. Aprėpdamas daugybę meno sričių, projektas skatina kultūrinį polilogą, pagalbom pasitelkdamas gyvus pokalbius ir net dirbtinio intelekto eksperimentus, yra orientuotas į ilgalaikę perspektyvą ir aktualumą.
23	VšĮ Dokumedija	<i>Scenos vaikai. Tinklaidžių ir tekstų ciklas apie naują Lietuvos muzikos sceną</i>	www.nara.lt	79,2	10000	Lietuvos muzikos scenoje visu greičiau vyksta kartų kaita, bet lietuviška muzikos žurnalistika šio proceso nespėja atliepti. Projektas "Scenos vaikai" siekia sukurti naują – empatišką, smalsų, įkontekstinantį, kritišką, naratyvišką – kalbėjimą apie šią šiuolaikinę lietuvišką skirtingų žanrų muziką. Projektą sudarys tinklaidžių ir analitinių tekstų ciklas. Projektą inicijuoja NARA lėtosios žurnalistikos komanda tirianti Lietuvos visuomenės pokyčius naujais žurnalistiniais būdais.
24	VšĮ Lietuvos fotomenininkų sąjungos fotografijos fondas	<i>Straipsnių ir interviu ciklas, apžvelgiantis parodas ir renginius 2024 m. svetainėje www.photography.lt</i>	www.photography.lt	78,6	8000	Lietuvos fotomenininkų sąjungos parodų kuratoriai atsirinkdami parodas galerijoms vadovaujas temų aktualumu, išpildymo novatoriškumu, autorių naujumu. Prioritetas visada yra skiriamas autoriui, kurio parodos dar nebuvo arba buvo ne mažiau kaip prieš 5 metus. Taip stengiamasi neprarasti aktualumo, kūrinio ir temos originalumo. Tokiu atveju temos atspindimos internetinėje svetainėje yra patrauklios auditorijai kuri varijuoja nuo studentų iki akademikų, nuo mėgėjų iki profesionalių fotografų.



25	VšĮ „Žinių triumfas”	<i>Gabalėliai Lietuvos</i>	GabaleliaiLietuvos.lt	78,2	5000	"Gabalėliai Lietuvos" - didžiausia svetainė apie lietuvišką paveldą už Lietuvos ribų. 2024 m. plačiau, giliau ir naujais būdais aprašė bei filmuose parodė lietuvišką kultūrinį, meninį, istorinį paveldą Amerikoje, o taip pat pirmą kartą taip giliai pažvelgė į lietuvių paveldą Vakarų ir Vidurio Europoje. Medžiagą pastariesiems straipsniams ir filmams surinko per dviejų mėnesių trukmės ekspediciją po "lietuviškąją Europą.
26	VšĮ „Bernardinai.lt“	<i>Nekasdienė kultūra – kasdienybės įžvalgoms</i>	www.bernardinai.lt	77,8	20000	Projektu siekiama atrinkti svarbiausias vertybinio kultūrinio lauko naujienas, todėl publikuojamos tik redakcijos atrinktos trumpos naujienos apie svarbiausius kultūrinio lauko įvykius ir parengiant platesnes išsamias tekstines publikacijas, interviu ir pokalbius (audio ir video formatais) su menininkais ir kultūros sektoriaus atstovais. Projekto tikslinei auditorijai bus siūlomos tik atidžiai atrinktos kultūros temos ir profesionaliai parengtas kultūros lauką nagrinėjantis turinys.
27	UAB „15min“	<i>Kritikų klubas</i>	www.15min.lt	75,2	30000	„Kritikų klubas“ – 15min turinio projektas, kuriuo siekiama internetinėje erdvėje puoselėti profesionaliąją kultūros ir meno šakų analizę bei kritiką. Į „klubą“ subūrėme per 10 autorių, kurių kiekvienas yra žinomas kultūros srities ekspertas. Autoriai kas mėnesį portale publikuos bent vieną kultūros ir meno procesų, įvykių analizės komentarą, recenziją. Kartą per mėnesį pasirodys videolaida, kurioje laidos autorės pakvies laidos svečių platesnio pokalbio apie tai, kaip gyvuoja kultūra ir menas.

28	VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas	<i>Tautodailės parodų refleksija</i>	www.lietuvostautodaile.lt	74,6	5000	Projektas aktualus etnokultūrinės tapatybės, nacionalinės savimonės, kūrybiškumo skatinimo, kūrybinio mąstymo aspektu. Vykdamas projektą planuojame parengti 25 įvairių kūrybos žanrų parodų filmuotus reportažus. Kultūrinį savitumą projekte atskleis interviu su profesionaliais meno vertintojais, filmuotos dokumentinės informacijos originalumas ir autentiškumas. Projektas skirtas tautodailės kūrėjams, menotyrininkams, etnine kultūra besidomintiems. Projektas pasiekiamas per socialinius tinklus.
29	UAB „Žinių radijas“	<i>Paveldas nesensta</i>	www.ziniuradijas.lt	73,2	18000	Kaip kultūros paveldas yra aktualizuojamas pagal dabarties iššūkius ir poreikius? Kaip paveldas priartinamas prie plačiosios visuomenės? Kokie žmonės ir kaip tą daro? Laidos rengėjų komanda lankysis menininkų, entuziastų, visuomenininkų, istorikų, kalbininkų, etnologų darbo vietose, kurių dėka tradicijos išlaikomos ir aktualizuojamos – parodys, kaip šie žmonės kuria, organizuoja, kur semiasi žinių apie paveldą, perteiks jų triušą, idėjas, rezultatus.
30	VšĮ "Bendrauk, ugdyk save, keiskis"	<i>Dideli mažieji Lietuvos muziejai</i>	www.manokraštas.lt	71,4	5000	Projekte „Dideli mažieji Lietuvos muziejai“ bus parengta ir naujienu portalo www.manokraštas.lt paskelbta 40 publikacijų apie Lietuvos regionuose esančius mažuosius muziejus. Bus aplankyti 38 muziejai, pristatytos jų ekspozicijos, veikla, aprašomos patirtys, iškeliamos problemos, su kuriomis susiduriama. Straipsnių apimtis – ne mažesnė kaip 5000 spaudos ženklų. Nuorodos bus skelbiamos Facebook paskyroje, partnerių socialiniuose

						tinkluose, žurnale "Lietuvos muziejai" bei portale <a href="http://www.alkas.lt">www.alkas.lt</a>
31	Lietuvos muzikų sąjunga	<i>LOKALIAI IR GLOBALIAI - disputai apie muziką ir kultūros politiką, medijų menai ir kritikos tribūna</i>	<a href="http://www.muzikusajunga.lt">www.muzikusajunga.lt</a>	69,4	10000	Sudėtingas, bet tuo įdomus ir patrauklus vienintelis Lietuvoje itin įvairų muzikinį gyvenimą nuo 2016 metų apžvelgiantis dienraštis, kurio tekstai iliustruojami nuotraukų, garso bei vaizdo galerijomis. Įgyvendinimo unikalumas – svetainė <a href="http://www.muzikusajunga.lt">www.muzikusajunga.lt</a> interaktyvi. Tad publikacijas ir jų iliustracijas gali įkelti patys autoriai. Kritika ir Kultūros politika – itin svarbios, procesus analizuojančios ir vertinančios mūsų dienraščio temos. Sukaupti archyvai vertingi ir aktualūs.
32	VšĮ „Vorutos“ fondas	<i>Ilgas lietuviybės kelias į Pietryčių Lietuvą</i>	<a href="http://www.voruta.lt">www.voruta.lt</a>	63	5000	Per istorinių įvykių prizmę pasakojame Pietryčių Lietuvos švietimo ir kultūros situaciją, visiškai nepanašią į likusios Lietuvos ugdymo įstaigų ir kultūrinės aplinkos padėtį. Regionas - daugiatautis, ugdymas švietimo įstaigose vyksta keliomis kalbomis, didelė jaunimo dalis, baigusi regiono tautines mokyklas, deramai neįsisavina lietuvių kalbos. Norintys mokytis valstybine kalba to padaryti negali, nes tiesiog nėra kur tai daryti. Kas ir kodėl sąmoningai kiša koją ugdymui lietuvių kalba Vilniuje?
33	VšĮ Smėlio grūdėliai	<i>Įkvėpimai</i>	Kelionė	86,4	26000	Ketvirtiniame žurnale „Kelionė“ įgyvendinant projektą „Įkvėpimai“ siekiama ugdyti kritinį visuomenės mąstymą, liudyti vertybinius pasirinkimus žmonių gyvenime, skatinti kūrybiškumą, kuris pagrįstas laisvės, tolerancijos ir pilietiškumo principais. Pasitelkiant gilius pokalbius su kūrėjais,

						originalius tekstus įvairiomis temomis stengiamasi atskleisti meno gyvybingumą, pasireiškiantį tiek visuomeniniuose procesuose, tiek asmeniniuose pasirinkimuose.
34	VšĮ „Ateities leidybos centras“	<i>Atvirumas laikui, ištikimybė idealui</i>	Ateitis	79	11000	Projektu „Atvirumas laikui, ištikimybė idealui“ (Juozas Girnius) siekiama skatinti Lietuvos jaunimą kritiškai mąstyti priimant šio amžiaus išbandymus, aktyviai analizuoti pilietinės visuomenės procesus, taip pat išlaikyti vertybes, puoselėti lietuviybę, bendrystę su visame pasaulyje gyvenančiais lietuviais. Šios temos atsiskleis įvairaus žanro tekstuose, publikuojamuose žurnale „Ateitis“, dalis jų bus prieinami audio formatu.
35	VšĮ „DEMOS kritinės minties institutas“	<i>Kritinė eseistika: profesionalus, bendruomeninis menas ir visuomenė</i>	Lūžis	76,8	14000	„Lūžis“ akcentuoja kultūros analizę nesusiaurinant jos į profesionalaus meno pristatymą ir kritiką. Projektu žurnalas nušvies bendruomeninio meno įvykius, atsirasi galimybė aptarti įvairias tokio meno formas ir jo poveikį tiek atskiroms bendruomenėms, tiek ir bendrai kultūros bei pilietinės visuomenės plėtrai. Projektas pristatys knygy, profesionalaus ir bendruomenių teatrų spektaklius, muzikinius arba viešus kultūrinius renginius. Išplės žurnalą iki 4 numerių, kurių 2 bus elektroniniai.
36	VšĮ Pasaulio lietuvių dainų šventės fondas	<i>Kultūros paveldas ir gyvoji tradicija: tąsa, kaita, kartotė</i>	Būdas	75,2	25000	Projekto tikslas – parengti ir dvimėnesiniame kultūros paveldo žurnale „BŪDAS“ skelbti Lietuvos istorijos ir priešistorės tyrimus, pristatyti savosios kultūros tradicijas, jų interpretacijas bei įvairialypius kultūrinius kontekstus. Atskleisti, kokiomis formomis prigimtinės kultūros reiškiniai gyvuoja ir kaip jie yra įprasminami XXI amžiuje.

						Žurnalas BŪDAS leidžiamas Vilniuje, skaitomas Lietuvoje ir pasaulio lietuvių.
37	Kristijono Donelaičio draugija, asociacija	<i>Lietuva abipus - kultūrinis paveldas tapatumo ir dialogo stiprinimui</i>	Donelaičio žemė	74	6000	Žurnalo "Donelaičio žemė" (www.donelaitis.info) ir šio projekto tikslas - skatinti Lietuvos ir už jos ribų, ypač Karaliaučiaus krašto (Mažosios Lietuvos) ir Lenkijos š.r. dalies (Suvalkų bei Olštino regiono - buv. Prūsijos) lietuvių bendruomenių ir draugų bendravimą, kultūrinį tapatumą, taip pat puoselėti ir viešinti apie šiuose kraštuose esantį lietuvišką (baltišką) paveldą, skatinti šių vertybių sklaidą, vidinį ir kaimyninį dialogą. Abipus - tai ir geografinė, ir žinių matomumo sąvoka.
38	UAB „Savaitė“	<i>Mūsų kultūrinė atmintis</i>	Namie ir sode	67,8	4000	Pristatyti svarbius mūsų istorinės ir kultūrinės atminties dėmenis atsižvelgiant į 2024 metais pripažintas Nematerialaus kultūros paveldo vertybes ir Lietuvos Seimo paskelbtus 2024-uosius proginius metus minint valstybei svarbius įvykius, asmenybes ir sukaktis.
39	Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija	<i>Medijos, kultūra ir žmonės - monologų dialogas</i>	Žurnalistika	66,4	10000	Mąstantiems savo galva ir bandantiems suprasti tikro gyvenimo, kultūros refleksijų ir medijų pasaulio sąveiką žurnalo "Žurnalistika" projekte "Medijos, kultūra ir žmonės - monologų dialogas".
40	UAB „15min“	<i>Ištrintos biografijos</i>	Legendos	61,4	7000	Siekdamas informuoti apie Lietuvos menininkų kūrybą, saugoti ir plėtoti kultūrinį tapatumą bei puoselėti profesionalią meno šakų analizę, projektas supažindins skaitytojus su keturiomis profesionaliomis Lietuvoje kūrusiomis menininkėmis: Sofija Urbonavičiūtė-Subačiuvienė, Pauliną Mongirdaitę, Kazimiera Zimblytę ir Domicėlę Tarabildaitę-Tarabildienę, kurios prisidėjo formuojant šalies meno istorijos kryptį, ir

						paliko ryškius pėdsakus kultūroje, tačiau apie jas nebuvo daug rašyta ar yra žinoma.
41	UAB „15min“	<i>Mokslo žmonės</i>	Žmonės	60,8	6000	Siekdamas puoselėti skaitytojų domėjimąsi mokslu, užtikrinti visuomenės pažangą ir švietimą visą gyvenimą, priartinti mokslą prie paprasto žmogaus ir kurti naują, aktualią mokslo tematiką jungiančią erdvę, kurioje diskutuojama mokslo klausimais, projektas pristatys skaitytojams septynis Lietuvos mokslininkus. Planuojami interviu supažindins skaitytojus su mokslininkų asmenybėmis, kurie savo darbu daro įtaką šalies ir visuomenės raidai ir aktyviai prisideda prie pasaulinės mokslo pažangos.
42	UAB „Zubizu projects“	<i>Lamų slėnis "APIE MENĄ PAPRASTAI"</i>	Lamų slėnis	60,4	6000	"APIE MENĄ PAPRASTAI" - tai projektas siekiantis paprastai bet kokybiškai supažindinti skaitytojus, kurie vertina estetiką ir meną tačiau nėra meno žinovai, su dar neatrastais lietuvių menininkais, kuriančiais tiek Lietuvoje, tiek pasaulyje. Tai interviu serija, siekianti plėsti skaitytojų akiratį, atrandant dar nepažintus kūrėjus.
43	Asociacija Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga	<i>Tautos pasipriešinimas, trėmimai ir skaudūs Laisvės kovotojų likimai</i>	Savaitraštis Tremtinys	52	0	

44	UAB „Geriau ir sveikiau“	<i>Nepamiršta kultūrinė istorija</i>	Joga ir Ajurveda	50,1	0	
45	UAB „Storyteller LT“	<i>Miestai auga... bet kaip?</i>	Žinių radijas	73,6	0	

46	VšĮ „Aukštaitijos RTR“	<i>Tikslas - Žmogus</i>	All Media Lithuania (TV8 )	76,0	0	
47	VšĮ „Baltų Atlantida“	<i>Laisvės ginklai</i>	Laisvas ir nepriklausomas kanalas (LNK)	60,2	0	



48	NVO labdaros ir paramos fondas "Jaunasis tyrinėtojas"	4 IV	<a href="http://www.leidinyssau.lt">www.leidinyssau.lt</a>	65,5	0	
49	VšĮ Tiedu	<i>Dirbtinis intelektas kultūros žiniuose</i>	<a href="http://www.tie2.lt">www.tie2.lt</a>	60	0	
50	VšĮ „Leidiniai tėvams“	<i>Skaitanti karta</i>	<a href="https://mamoszurnalas.lt/">https://mamoszurnalas.lt/</a>	59	0	

51	UAB „Vyzdys”	<i>Fotografų postmodernistiniai ir tradiciniai vaizdavimo principai</i>	www.vyzdys.com	55	0	
52	MB „Tėvynės aidai”	<i>Tėvynės aidai</i>	www.aidai.lt	47,8	0	
53	VšĮ Lietuvos spaudos fotografų klubas	<i>Fotožurnalistikos samprata Lietuvos ir pasaulio kontekste</i>	www.pressphoto.lt	-	0	
54	VšĮ Vilniaus Grafikos Meno Centras	<i>Vizualaus meno platforma graphic.lt: edukacinio turinio sukūrimas</i>	graphic.lt	-	0	

55	Lietuvos kompozitorių sąjunga	<i>Lietuvos šiuolaikinės muzikos antena</i>	<a href="http://www.muzikosantena.lt">www.muzikosantena.lt</a>	-	0	
----	-------------------------------	---	--	---	---	--